
Adresas: Vaidoto g. 115, 
LT-45390  Kaunas
mob. tel: 8 618 40044
el.p. info@moterulinija.lt

Asociacija Kauno moterų linija
2022 m. VEIKLOS ATASKAITA

2022 m. asociacijoje dirbo 9 darbuotojai 

vadovė – Ernesta Butkuvienė, 

buhalterė – Irena Šachlevičienė

mailto:info@moterulinija.lt


1. Specializuota kompleksinė pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems asmenims

2. Emocinės paramos telefonu ir internetu teikimas

3. Asociacijos „Kauno moterų linija“ institucinių gebėjimų stiprinimas

4. Kauno bendruomeniniai šeimos namai

5. Pagalbos tarnyba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims
6. Tvari parama žmogaus teisėms per advokaciją ir švietimą (pagrindinis vykdytojas VšĮ „Žmogaus teisių

stebėjimo institutas“, toliau - ŽTSI)
7. Smurto artimoje aplinkoje prevencija: kurkime bendravimą be smurto! (pagrindinis vykdytojas VšĮ

„Šeimos santykių institutas“, toliau - ŠSI)
8. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas bei tvaraus tarpinstitucinio bendradarbiavimo

tinklo kūrimas ir palaikymas vietos savivaldoje moterų ir vyrų lygybei, apsaugai nuo smurto bei
lygioms galimybėms užtikrinti (pagrindinis vykdytojas Lietuvos moterų lobistinė organizacija, toliau -
LMLO)

Įgyvendinti projektai



Tikslas - suteikti specializuotą kompleksinę pagalbą asmenims, patyrusiems smurtą artimoje aplinkoje. Projekto

paslaugos skirtos Kėdainių, Jonavos, Ukmergės raj., Vilniaus m. gyventojams.

Rezultatai: 2022 m. iš policijos gauti 1234 pranešimai; 44 asmenys kreipėsi savarankiškai.

Kompleksinė pagalba suteikta 920 asmenų.

Projekte dirbo 4 specialistai: 2 konsultantai, 1 psichologas, 1 teisininkas.

Įgyvendinant projektą bendradarbiauta su policijos komisariatais, socialinių paslaugų centrais ir kt.   

1. Projektas “Specializuota kompleksinė pagalba smurtą artimoje aplinkoje 
patyrusiems ir patiriantiems asmenims”



Specializuota kompleksinė pagalba 
suteikta 920 asmenų: 
● Informavimas  - 1949;
● Konsultavimas – 701;
● Psichologinė pagalba - 566;
● Teisinė pagalba  - 66;
● Tarpininkavimas ir 

bendradarbiavimas - 284.

Specializuota kompleksinė pagalba 

Informavimas

Konsultavimas

Psichologinė pagalba 

Teisinė pagalba  

Tarpininkavimas ir 
bendradarbiavimas 



Pagalbos moterims linija (PML) – pagalba telefonu 8 800 66366 visoje Lietuvoje, 7/24.
Pagalba laiškais: pagalba@moteriai.lt, internetiniais pokalbiais: https://pagalbosmoterimslinija.lt
Pagalba organizuojama Kaune, Klaipėdoje ir Vilniuje.

Kauno PML komanda: padalinio vadovė A. Stankūnienė, savanorių koordinatorė G. Milkevičė, 
98 savanorių plius 10 supervizorių.

Rezultatai:
● 2022m. bandymų prisiskambinti į PML buvo 38 186, atsiliepta
į 25 973 skambučius, tai sudaro 68% atsiliepiamumo. 2022 m.
veikė 4-5 telefono linijos.

● Emocinė pagalba Chat'ais: kiekvieną dieną 17-21 val. 2022 m.
įvyko 1094 pokalbių, budėta 2190 val.

● Emocinė pagalba laiškais: 2022 m. atsakyta į 502 laiškus; į
laiškus atsakoma per 24 val.

Dažniausios problemos, dėl kurių skambino: Vienatvė- 23%;
Santykiai – 21%; Psichinės problemos – 20%; Fizinė sveikata –
9%, Smurtas artimoje aplinkoje – 4%, Savižudybės rizika -3%.

Skambinančiųjų pasiskirstymas
pagal amžių:

• 41-60 metų – 27 proc.
• 31-40 metų – 14 proc.
• 26-30 metų – 10 proc.
• 21-25 metų – 6 proc.
• Virš 60 metų –8 proc.
• 16-20 metų – 4 proc.
• Neaišku – 31 proc.

2.   Projektas „Emocinės paramos telefonu ir internetu teikimas"

https://pagalbosmoterimslinija.lt/


Kiti rezultatai:

● 2022 m. paruoštos 2 naujos savanorių grupės (19 savanorių).
● Tęstos ir užbaigtos grupių kuratorių supervizijos su Vytautu Girdzijausku. 2021-2022 m. – 16

susitikimų. Jųmetu išgrynintos kuratorių komiteto funkcijos ir grupės kuratoriaus funkcijos.
● Buvo organizuotos Atvejų aptarimo grupės: 10 chat'ų AAG bei 12 AAG.
● Buvo organizuoti 7 kvalifikacijos kėlimo seminarai, kuriuos vedė psichologai: Rytis Pakrosnis, Natalja

Mamedova-Ryčkovė, Ilona Fenn, Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė, priklausomybių konsultantė – Gabija
Vitkevičiūtė, lektorė Laurita Peleniūtė.

● Užbaigtas APF projektas „Tu gali" 2020-11-12 – 2022-05-12. Jo metu išleista 16 tinklalaidžių,
organizuota PML viešinimo kampanija. Pagrindinis vykdytojas Klaipėdos socialinės ir psichologinės
pagalbos centras.

● Įgyvendintas Avon fondo projektas 2021-10-01 – 2023-05-31. Jo metu sukurtas naujas video klipas,
kuris buvo transliuotas per nacionalinę ir komercinę televizijas bei per socialines medijas.

2.   Projektas „Emocinės paramos telefonu ir internetu teikimas"



Tikslas - didinti organizacijos darbo efektyvumą ir veiklos organizavimo gebėjimų kokybę, gerinti
teikiamas viešąsias paslaugas ir vykdyti savanoriškos veiklos plėtrą.

Rezultatai:
• Darbuotojų komandinės supervizijos. Organizacijos darbuotojų sutelktumui, komandinės atmosferos

stiprinimui, organizuotos komandinės supervizijos su profesionaliu supervizoriumi. Dalyvavo 9
organizacijos darbuotojai, įvyko 10 supervizijų.

• PML savanoriškos veiklos informacinė kampanija. Siekiant viešinti savanorišką veiklą ir pritraukti joje
dalyvauti naujus savanorius, organizuota informacinė kampanija. Informacinės kampanijos metu
sukurtas vaizdo klipas ir 8 grafinio dizaino vizualai.

• PML naujų savanorių mokymai. Savanoriųmokymuose dalyvavo 14 asmenų.
• PML savanorių kvalifikacijos kėlimo seminaras. Kvalifikacijos kėlimo seminare „Žmogaus vidinis

pasaulis, artimiausi ryšiai“ dalyvavo 48 asmenys; seminaro trukmė - 8 ak. val.
• Stiliaus knygos sukūrimas. Sukurta organizacijos Stiliaus knyga, kurioje išgrynintos pagrindinės

organizacijos įvaizdžio detalės.
• Organizacijos finansinis auditas. Siekiant užtikrinti organizacijos institucines kompetencijas, finansinį

tvarumą, svarbus finansinis auditas. Atliekamas 2022 m. organizacijos finansinių dokumentų auditas.

3.   Projektas „Asociacijos „Kauno moterų linija“ institucinių gebėjimų 
stiprinimas“



Tikslas – organizuoti savęs pažinimo, mokomąsias grupes 
moterims. 

Rezultatai: 2022 m. buvo organizuotos 7 moterų grupės: 
savęs pažinimo, emocijų harmonizavimo; suaugusių 
alkoholikų vaikų; paauglystės pažinimo. Grupėse iš viso 
dalyvavo 67 dalyvės.  Grupes vedė psichologės - I. Fenn, J. 
Galdikienė, A. Krikščionaitienė.

4.   Projektas „ Kauno bendruomeniniai šeimos namai projektas“



Tikslas – suteikti kompleksinę pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo nuskalstamos veikos.

Rezultatai: dėl pagalbos gavimo registruota – 152 asmenys; pagalba suteikta 147 asmenims.

Suteikta pagalba vienetais:
• Emocinė ir psichologinė pagalba, jos organizavimas – 269;
• Informacijos apie nukentėjusių asmenų teises ir institucijas, kurios jas gali užtikrinti teikimas – 153;
• Nukentėjusiojo asmens informavimas apie galimybę pateikti skundą dėl nusikalstamos veikos

kompetetingai insitucijai baudžaimojo proceso metu – 72;
• Teisinė pagalba – 15;
• Informavimas apie kompetentingų institucijų pagalbą baudžiamojo proceso metu- 61;
• Informavimas apie sveikatos priežiūros įstaigų paslaugas – 49.

Projekte dirbo – E. Butkuvienė, D. Kučienė, I. Fenn, I. Jablonskienė.

5.  Pagalbos tarnyba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims



Tikslas – įgyvendinti smurto artimoje aplinkoje prevencines priemones.

Rezultatai:
• Organizuotos trys merginų grupės  - Kaune, Jonavoje ir Raseiniuose. Dalyvavo 27 dalyvės.
• Organizuoti penki nuotoliniai seminarai visuomenei – „Paauglystė – iššūkis vaikams ir tėvams: kaip 

susidraugauti su savo paaugliu vaiku?” ir „Santykiai poroje: neatitiko charakteriai ar dar kažkas po tuo 
slepiasi?“. Dalyvavo 98 dalyviai.

• Organizuoti treji mokymai specialistams, dirbantiems smurto artimoje aplinkoje, prevencijos ir 
pagalbos teikimo srityse – Kaune, Kėdainiuose, Ukmergėje. Dalyvavo 37 specialistai.

• Akcijos „16 aktyvumo dienų prieš smurtą“ metu organizuoti trys seminarai Kauno ir  Jonavos rajonų  
gyventojams. Dalyvavo 48 dalyviai.

Projekte dirbo - E. Butkuvienė,  I. Fenn, A. Stankūnienė, G. Milkevičė, I. Mugenienė.

6.   Partnerystė projekte „ Smurto artimoje aplinkoje prevencija: kurkite 
bendravimą be smurto!”



7.   Partnerystė projekte „Tvari parama žmogaus teisėms per advokaciją ir 
švietimą“

Tikslas – didinti paramą žmogaus teisėms viešosios
politikos, visuomenės ir regioninių bendruomenių
lygmenyse.

Rezultatai: 2022 m. kartu su ŽTSI, „Birutės Bebaimės“
komikso kūrėjais organizavome 10 susitikimų -
diskusijų skirtų jaunimui apie smurto artimoje
aplinkoje reiškinį, jo atpažinimą, pagalbos galimybes.
Diskusijos vyko: Alytuje, Kaune, Kauno raj., Jonavoje,
Kėdainiuose, Raseiniuose, Molėtuose, Ukmergėje,
Šakių raj., Tauragėje.

Veikloje dalyvavo: E. Butkuvienė, D. Kučienė, A.
Stankūnienė, S. Kuraitė.



8. Partnerystė projekte „Lietuvos moterų lobistinės organizacijos
stiprinimas bei tvaraus tarpinstitucinio bendradarbiavimo tinklo
kūrimas ir palaikymas vietos savivaldoje moterų ir vyrų lygybei,
apsaugai nuo smurto bei lygioms galimybėms užtikrinti“

Vienas iš tikslų - bendradarbiavimo veiklų inicijavimas ir stiprinimas pasitelkiant tarpžinybinio 
bendradarbiavimo smurto artimojo aplinkoje klausimais koordinavimo darbo grupių praktikas.

Rezultatai:
• Jonavos raj. savivaldybėje buvo organizuota diskusija 2022 m. spalio 27 d., kurioje aptartos Smurto artimoje

aplinkoje prevencijos (toliau - SAAP) komisijos sudarymo galimybės, sudėtis ir funkcijos. SAAP komisijų
steigimas privalomas pagal nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojančią ANAAĮ redakciją.

• 2022-12-28 Jonavos raj. savivaldybei parengtas raštas su rekomendacijomis SAAP Komisijos kūrimui.

Kaip ekspertė projekte dalyvavo E. Butkuvienė.



Programa „Skubi anoniminė psichologinė pagalba
Kauno mieste“

Tikslas - suteikti nemokamą anoniminę psichologinę pagalbą
Kauno m. gyventojams, esantiems krizėje, kurie turi savižudiškų
minčių, ar yra bandę žudytis.

Rezultatai: suteikta 300 psichologų konsultacijų, 58 asmenims.
Asmeniui suteikiama iki penkių nemokamų konsultacijų.

Konsultacijas teikė trys psichologės – I. Fenn, J. Galdikienė, A.
Krikščionaitienė.

Pirmininkė Ernesta Butkuvienė


